
 
 

 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 
Denní forma studia  

čj. EDUPAR/025/2024 

Přijímací řízení probíhá v souladu s legislativními předpisy: 

• Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) 

• Vyhláška č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoř 
• Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 

vzdělávání 
• Vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných 
• Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád  
• Opatření obecné povahy čj. MSMT-26560/2023-1 – přijímací řízení pro uchazeče s dočasnou ochranou ve 

školním roce 2023/2024 

OBORY VZDĚLÁVÁNÍ  
 

OBOR ZAMĚŘENÍ STUDIA PŘEDPOKLÁDANÝ POČET 
PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ   

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 
Sportovní management 

30 
Finance a bankovnictví 

18-20-M/01 Informační technologie 
Počítačová grafika a design 

30 
IT ve veřejné správě 

KRITÉRIA PRO 1. KOLO 

Jednotná přijímací zkouška - zadání a vyhodnocení organizuje Cermat 

DIDAKTICKÝ TEST MAX. POČET BODŮ 

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 50 
MATEMATIKA 50 

Předchozí výsledky vzdělávání na ZŠ 

Výsledky vzdělávání ze ZŠ (2. pololetí 8. ročníku, 1. pololetí 9. ročníku) nebo výsledky vzdělávání z odpovídajících 
ročníků víceletého gymnázia – max. 18 bodů. 

PŘEDMĚT / ZNÁMKA 1 2 3 4 5 
ČESKÝ JAZYK 3 body 2 body 0 bodů 0 bodů 0 bodů 
MATEMATIKA 3 body 2 body 0 bodů 0 bodů 0 bodů 
ANGLICKÝ JAZYK (1. 
CJ) 3 body 2 body 0 bodů 0 bodů 0 bodů 

V případě neklasifikace některého z bodovaných předmětů (ČJ, M, AJ) v 1. pololetí 9. ročníku se body za známku 
získanou v daném předmětu v 2. pololetí 8. ročníku započítají dvakrát. 

  

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska


 
 

 

Aktivity uchazeče 

Účast uchazeče v soutěžích, olympiádách, kroužcích či jiných prokazatelných školních či mimoškolních aktivitách – 
nutno doložit k přihlášce. 

AKTIVITA UCHAZEČE POČET BODŮ 

SOUTĚŽE, OLYMPIÁDY, KROUŽKY 
ČI JINÉ PROKAZATELNÉ ŠKOLNÍ 
NEBO MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY 

2 

 
Zájem o školu a obor 

AKCE POČET BODŮ 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  1 

NA JEDEN DEN STŘEDOŠKOLÁKEM  2 

PŘIJÍMAČKY NANEČISTO  2 

DOPLŇKOVÁ KRITÉRIA 

• Vyšší počet bodů za hodnocení předmětů z 1. pololetí 9. ročníku ZŠ  
• Vyšší počet bodů za hodnocení předmětů z 2. pololetí 8. ročníku ZŠ  
• Lepší (nižší) celkový průměr známek na vysvědčení z posledního ročníku ZŠ v 1. pololetí 
• Los 

ZPŮSOB HODNOCENÍ OSOB, KTERÉ SPLŇUJÍ PODMÍNKY PRO NEKONÁNÍ TESTU Z ČESKÉHO JAZYKA A 
LITERATURY 

Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky (§ 20, odst. 4 školského zákona), 
se při přijímacím řízení na žádost promíjí přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je 
nezbytná pro vzdělávání v daném oboru, škola ověří pohovorem. 

Uchazečům – cizincům podle § 1, odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace (byla jim poskytnuta dočasná 
ochrana), se při přijímacím řízení na žádost promíjí přijímací zkouška z českého jazyka (tedy i těm, kteří již 
navštěvovali školu v ČR). Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru, škola ověří 
pohovorem. Tito uchazeči mají zároveň na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné 
přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

Pohovor bude probíhat před komisí a hodnotí se „uspěl – neuspěl“.  

V průběhu pohovoru bude zjišťována úroveň znalosti jazyka pomocí těchto prostředků: 

1. řízeného pohovoru – uchazeč se krátce představí a zároveň reaguje na otevřené otázky; 
2. čtení s porozuměním – po přečtení odpoví uchazeč na otázky k textu;  
3. popisu obrázku s využitím dané slovní zásoby. 

Ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky cizinců, kteří nekonají zkoušku z českého jazyka a literatury 
vytváří ve spolupráci s Centrem pořadí uchazečů na základě redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů 
v přijímacím řízení do daného oboru vzdělání. V souladu s výkladem MŠMT č.j.: MSMT-29721/2017-1 ze dne 
23.11.2017, je pořadí těchto uchazečů stanoveno dle pořadí všech uchazečů bez výsledků testů z českého jazyka 
a literatury. 

Pořadí uchazečů v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí uchazečů.  



 
 

 

• Uchazeč doloží kopii svého pasu (strana s fotkou, jménem, příjmením...) a kopii víza. 
• Uchazeč dokládá známky ze svého předchozího vzdělávání buď vysvědčením úředně přeloženým do českého 

jazyka nebo čestným prohlášením. 
• Uchazeč může požádat o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury. Může také požádat o konání 

přijímací zkoušky z matematiky v ukrajinštině. Žádosti naleznete na webových stránkách školy. 

VYHODNOCENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ – celkové pořadí uchazečů 

Součet získaných bodů ze všech dílčích kritérií je max. 125 bodů. 

KRITÉRIA 1. KOLA MAX. POČET BODŮ 

JPZ ČJL 50 

JPZ MAT 50 
VÝSLEDKY ZŠ 18 

AKTIVITY UCHAZEČE 2 

ZÁJEM O ŠKOLU A OBOR 5 

Na základě součtu přidělených bodů budou uchazeči seřazeni podle součtu bodů sestupně. 

V případě rovnosti součtu bodů budou použita doplňková kritéria. 

NESPLNĚNÍ KRITÉRIÍ – důvod pro nepřijetí 

Uchazeč nesmí být hodnocen na vysvědčení z 8. ročníku 2. pololetí a 9. ročníku 1. pololetí dostatečně či 
nedostatečně v předmětech Matematika, Český jazyk a 1. cizí jazyk (AJ, NJ apod.). 

Uchazeč cizinec nesmí být hodnocen při pohovoru na ověření znalosti českého jazyka NEUSPĚL. 

DALŠÍ INFORMACE 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), v platném znění, a s vyhláškou o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 
v konzervatoři č. 422/2023 Sb., platí tyto skutečnosti: 

• Uchazeč, který se pro vážné důvody k řádnému termínu přijímací zkoušky nedostavil a svoji neúčast 
písemně nejpozději do 3 pracovních dnů omluvil řediteli školy, ve které měl přijímací zkoušku konat, koná 
zkoušku v náhradním termínu; 

• Odvolání z důvodu naplněné kapacity je bezpředmětné. Odvolat se lze jen proti procesnímu pochybení do 
3 pracovních dnů od zveřejnění výsledků; 

• Uchazeč se může vzdát práva na přijetí do daného oboru středního vzdělání. Vzdáním se práva na přijetí do 
daného oboru středního vzdělání uchazeči nevzniká právo na přijetí do jiných oborů vzdělání v daném kole 
přijímacího řízení. Vzdát se práva na přijetí lze nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání 
přihlášky do dalšího kola.  

 
 
 
 
 

V Rybitví dne 31. ledna 2024               Ing. Monika Kohoutková 

                              Ředitelka školy  

https://www.delta-skola.cz/data/web-pages/attachments/orig/cizinci-ukrajina-vysvedceni-cestne-prohlaseni.pdf

	OBORY VZDĚLÁVÁNÍ
	KRITÉRIA PRO 1. KOLO

